
 
平成 20 年４月 

先 生 各 位 

 

 

 

 

 

「薬剤によるリンパ球刺激試験（D-LST）」 

に関するご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

 さて、下記項目のご依頼時の留意点として以下のとおりご案内申し上げます。 

本検査の添付薬剤として麻薬及び向精神薬取締法（第二十四条及び第五十条の十六）、覚せい剤取締法（第

十四条及び第十五条）に定められる規制薬剤は受領できません。これら薬剤については前述の法規により譲

渡・譲受が厳しく規制されており、これらの譲渡は法に抵触することとなりますので、弊社へのご依頼時に

は該当規制薬剤でないことをご確認のうえ、出検いただきますようお願い申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 
記 

 
 
 
《対象項目》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検 査 項 目 名 称  

P.54 0781 薬剤によるリンパ球刺激試験（D-LST） 

 
 
 
 
 
 
 

対象となる薬剤などについては以下のホームページをご参照ください。 

独立行政法人 医薬品医療機器総合機構「医療用医薬品の添付文書情報（検索ページ）」 

http://www.info.pmda.go.jp/psearch/html/menu_tenpu_base.html 

 

東京都福祉保健局 「麻薬取扱いの手引（薬局用）」 

http://www.fukushihoken.metro.tokyo.jp/kenkou/iyaku/sonota/toriatsukai/tebiki/phmayaku/index.html 
 


